СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗЮЗИНО

РЕШЕНИЕ

27 июня 2024 года №08/07-РСД

Об отказе в согласовании установки

ограждающего устройства

В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 1 Закона города Москвы от 11

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы», Порядком установки ограждений на придомовых территориях в

городе Москве, утвержденном постановлением Правительства Москвы от 02

июля 2013 года № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых

территориях в городе Москве» (далее – постановление Правительства Москвы

от 02.07.2013г. №428-ПП), рассмотрев обращение лица, уполномоченного на

представление интересов собственников помещений в многоквартирном доме,

протоколы общего собрания собственников помещений многоквартирного

дома по адресу: г. Москва, ул. Азовская, д.37, корп.3 от 20 сентября 2022 г., от

31 января 2024 г. и прилагаемые документы, принимая во внимание

несоблюдение требований, установленных пунктом 5(1) и пунктом 6

постановления Правительства Москвы от 02.07.2013г. №428-ПП и наличие

основания для отказа в согласовании установки ограждающего устройства,

предусмотренного пунктом 9.2 (создание ограждающим устройством

препятствий или проезду транспортных средств на территории общего

пользования) постановления Правительства Москвы от 02.07.2013г. №428-ПП,

Совет депутатов муниципального округа Зюзино решил:

1. Отказать в согласовании установки ограждающего устройства

(шлагбаума) по адресу: г. Москва, Азовская ул., д. 37, корп. 3.

2. В течение пяти дней со дня принятия направить настоящее решение в

Департамент территориальных органов исполнительной̆ власти города Москвы,

префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы, управу

района Зюзино города Москвы, а также в адрес уполномоченного

собственниками помещений МКД лица.

2

 3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации

муниципального округа Зюзино munzuzino.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Зюзино в городе Москве В.Л. Шатову.

Глава муниципального округа Зюзино                                           В.Л.Шатова